
PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM

CNPJ: 05.055.009.0001-13

PRACA, DOM PEDRO II, Nº 1 - CIDADE VELHA BELEM - PA

 - 

Demonstrativo de Folha de Pagamento e Recolhimento das Contribuições Previdenciárias

Parte I - Gastos Efetuados com Folha de Pagamento

Órgão / Entidade Câmara 

Municipal
Prefeitura FME FUNDEB FMS(0102) FMS(0114) FMAS(0229)

Previdência
FMAS(0111)

Assistência

IPAMB

Servidores Efetivos

Servidores Exclusivamentes Comissionados

Servidores Temporários

Agentes Políticos

Aposentados e Pensionistas

Terceirização de mão-de-obra - substituição de 

servidores e empregados públicos.

 23.266.980,93

 15.082.276,51

 6.839.332,00

 574.994.327,81

 76.370.168,26

 153.926.737,15

 183.284.530,63

 3.599.104,17

 97.107.299,31

 14.902.286,97

 13.906.743,62

 28.499.518,12  1.337.801,18

 27.474.106,55

Total  45.188.589,44  805.291.233,22  186.883.634,80  42.406.261,74  1.337.801,18  27.474.106,55
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Parte II - Recolhimento das Contribuições Previdênciárias

Órgão - Entidade

Competência

Contribuição 

Patronal (1)
Retida / Devida (2) Contabilizada

Beneficios 

Pagos 

Diretamente(3)

Recolhida (4)
Data do 

Vencimento (5)

Data do 

Repasse (6)

Regime Próprio de Previdência Social (RPPS)

Contribuição dos servidores ativos, inativos e pensionistas

Prefeitura e demais órgãos

Câmara Municipal

Fundo Municipal de Educação

FUNDEB

Fundo Municipal de Saúde - FMS

Fundo Municipal de Assistência

IPAMB Previdência

IPAMB Assistência

Fundo Municipal de Saúde - SUS

 26.233.606,18

 2.374.119,94

 10.450.049,24

 22.363.874,55

 1.480.420,54

 12.109.174,66

 0,00

 3.729.137,77

 30.761.886,79

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 2.295.963,43

 56.995.492,97

 2.374.119,94

 10.450.049,24

 22.363.874,55

 12.109.174,66

 1.480.420,54

 0,00

 6.025.101,20

 176.762,38

 351.388,91

 0,00

 7.391,62

 56.818.730,59

 10.098.660,33

 0,00

 6.017.709,58

Regime Geral de Previdência Social (RGPS)

Contribuição dos segurados (RGPS)

Prefeitura e demais órgãos

IPAMB Assistência

IPAMB Previdência

Fundo Municipal de Assistência

Fundo Municipal de Saúde - SUS

Fundo Municipal de Saúde - FMS

FUNDEB

Fundo Municipal de Educação

Câmara Municipal

1.650,17

 1.809.423,15

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 7.947.622,02

 1.218.800,29

 0,00

 2.617.052,80

 4.316.729,25

 0,00

 540.261,41

 9.757.045,17

 1.218.800,29

 0,00

 2.617.052,80

 4.316.729,25

 0,00

 540.261,41

 103.010,66

 0,00

 471,60

 9.654.034,51

 0,00

 0,00

 539.789,81
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